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JABEH noBhK 3A r43sop nA riineHo nilqE KoE BPlul,l AEJHocr nnr.nocEAvBA

AO3 B O,IA 3A CO E t4 PA bE n t v nv TPAH C n O PT 14 PAtb E, n P E PAE OT KA,

PE[nKnVPAlbE 14 vHhllITvBAFbE HA OTnAA

Ilpaao Ha yqeCTBo Ha jaenuor noBrK uMaaT CuTe AoMauHh npaBHr4 nul4.a' KOl

noceAyBaaT BaxeqKa Aogsona Sa co6npaple ulnnn TpaHcnopTnpalbe' npepa6orxa'

pellhK,lhparbe h yHl4uJryBabe Ha ornaA, u3EaAeHa oA HaAnexeH opraH'

Bpe ocHoaa Ha qneH 42 c;:a} (3) og 3aroHor 3a KOpt4CTeFbe il pacnoflarabe co cTBapilTe Bo

ApxaBHa cOncTBeHoCT 1,1 cO cTBaphTe BO on1llTmHoKa ConcTBeHocT (,,Cnyx6eu BeCHhK Ha

Peny6nnra MareAoHN ia:' 6p. 7 8l 15, 1 06/1 5, 1 53/1 5, 1 90/1 6, 21 I 18 n,,Cnyx6eH secxnr Ha

peny6nrara Ceeepna MareAoHrja" 6p. 101t19, 275119 n 122121), o4nyrara 3a AaBabe

cornacHocT 3a cnpoBeAyBabe nocTanKa ea rs6op Ha npaBHo flhLle Koe Bpul4 Aejuocr rnr

noceAyBa Ao3Bofla aa co6upaple Vlnnn TpaHcnopTilpahbe, npepa6oTKa' peut4Kn4paFbe n

yHhruryBaFbe Ha ornaA Ha BnaAara Ha Peny6nilKa CeBepHa Mare4oHrja 6p'41-398115 oA

g0.07.2024 roAilHa, o6jaaena Bo (,,Cnyx6eH eecHNK Ha Peny6nilKa CeBepHa MaKeAoHnia"

6p.166t24), MrHrctepcrBo 3a o6pa3oBaHre il HayKa - Srapo 3a pa3Boj Ha o6pa3oBaHreTo'

o6jaayea jaaeH noBLlK 3a il36op Ha npaBHo nhqe Koe Bpul14 4ejnocr ilnil noce4yBa Ao3Bofla

3a co6hpa61e ulvin4 TpaHcnopTilpa;be, npepa6orra, peqhKrlhpa16e h yHhLuTyBahbe Ha

oTnaA.

Kpnrepr,ryr"r sa il36op Ha npaBHo nilUe e poKoT 3a npe3eMalbe Ha ABhxHrTe cTBaph

npeAMeT Ha jaBHilor noBNK.

[lpeeevaruero Ha ABhxHhre crBaph e 6es HaAoMecr'

.[arxnnre cTBaph ce HaofaaT Bo CKonje Ha yn.Pyfep Eoturoauk6p'20,1000 Cronie u nue

Peny6nrra CeaepHa MareAoHuja eo noApaL{Ht4Te oAAefleHnia na Erporo 3a pa3Boj Ha

o6paeoaaHile (HaTaMy: EPO) AaAeHil Bo npnnor KaKo flilcTa Ha noApaqHil o4AefleHhja Ha

EPO.

lzls6pauoro npaBHo nuUe Ha jaeHhor nOBnK ilMa O6BpcKa Aa il3Bptu1/ npe3eMabe Ha

ABt4xHrTe cTBapil npeAMeT Ha jaBHLloT noBilK oA HaBeAeHilTe floKa'-1,utll' tA t4cThTe Ea rV

TpaHcnopThpa KaKo oTnaA Ha cooABeTeH HaqilH, corflacHo co saKoHcKhTe nponhcil'

Ilpaao Ha yLrecTBo Ha jaBHrOT nOBhK V',tMaaT cilTe AoMauHr npaBHV nviua' Koil noceAyBaaT

BaxeqKa ,[ossona 3a co6]4pafte VIV1V TpaHcnopThpa15e, npepa6oTKa, peqilKfl14paFbe il

yH14tuTyBaFbe Ha oTnaA, il3AaAeHa oA HaAnexeH opraH'
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THTRRJE puBLtKE pER zGJEDHJEN E pERSoNtr JURIDIK eE Do ri: REALlzorE osE POSEDoJE

IETT PER GRUMBULLIM DHE/OSE TRANSPORTIM, PERPUTITq, RICIKLIM DHE SHKATTNNIU TE

MBETURINAVE

T6 drejtdn p6r td marrtj pjes6 n6 thirrjen pubtike kan6 t6 gjitha personat iuridikd vendas

q6 posedojn6 Leje t6 vtefshme p6r grumbuttimin dhe/ose transportimin, p6rpunimin, riciktimin

dhe asgj6simin e mbetjeve, t6 t6shuar nga organikompetent'

N6 bazd t6 nenit 42 paragrafi (3) te Ligjit per shfrytdzimin dhe disponimin me sendet nd

pron6sin6 shtet6rore dhe me sendet n6 prondsin6 komunate ("Gazela Zyrlare e Repubtlkds sE

Maqedonis6', nr.7g/15, 106/15, 153/15, 190. I 16, 21118 dhe "Gazeta Zyrlare e Repubtikds sO

Maqedonis6 s6 Veriut" nr. 1O1l19, 275/19 dhe 1 22/21), Vendimi pdr dhdnien e p6Lqimit pdr zbatimin

e procedur6s p6r zgjedhjen e personit juridik. qd do t6 kryen veprimtari ose posedon teje pdr

grumbuttimin dhe/ose transportimin, p6rpunimln, riciktimin dhe asgjdsimin e mbeturinave ne

eeverin6 e Repubtikds se Maqedonis6 se Veriut nr.41-3981/5, md date 30.07.2024, publikuar n6

(,,Gazet6n Zyrlare tO RepubLikds sE Maqedonlsd s6 Veriut" nr. 166/24), Ministria e Arsimit dhe

Sh kenc6s - Byroja e ZhviU.imit t6 Arsimit, shpatt thirrje publ,ike pdr zgjedhjen e personit juridik qd kryen

veprimtari ose posedon teje pdr grumbutLimln dhe/ose transportimin, perpunimin, riciktimin dhe

sh kat6rrimin e mbetjeve.

Kriter per zgjedhjen e personit juridik 6sht6 afati i marrjes apo grumbuttimit tii sendeve td

tuajtshme nE thirrje Pubtike.

Grumbuttimi i pasuris6 sd tuajtshme dshtd pa pages6.

Sendet e tuajtshme gjenden nd Shkup nd rrugdn "Rugjer Boshkoviq" nr.20,1000 Shkup dhe nd gjithd

Repubtik6n e Maqedonis6 s6 Veriut ne nj6sit6 rajonale t6 Byrosd se Zhvil,Limit t6 Arsimit (n6 tekstin e

mdtejm6: BZHA) td dhdna nE bashkdngjitje si Lista e nj$sive rajonate te BRO'

personi juridik i perzgjedhur i thirrjes pubtike ka detyrimin q6 objektet e tuajtshme qe i ndnshtrohen

thirrjes pubtike t'i marre nga tokacionet e pdrcaktuara dhe t'i transportojd ato si mbeturina nd menyr6

t6 duhur, nd p6rputhje me rreguttoret Ligjore.

T6 drejten p6r te ma116 pjes6 n6 thirrjen pubtike kan6 t6 gjith6 personat juridikd vendas q6 posedojnd

Leje t6 vtefshme pdr grumbuLLimin dhe/ose transportimin, pdrpunimin, riciktimin dhe asgjdsimin e

mbetjeve, te teshuar nga organi kompetent.

personat kontaktues Lidhur me thirrjen publ.ike: Sabahudin lmeri, emaiI adresa:

sa b a h u d i n i m eri @ b ro-ggv-mk

lnformata m6 td hoLLdsishme per sendet e tuajtshme (tista e sendeve t6 tuajtshme, lokacionet), si dhe

dokumentacioni i nevojshdm nd Lidhje me thirrjen pubtike mund te merren nd mdnyr6 elektronike,

pdrmes tinkut nd viji m: www.bro.gov.mk



ИНСТРУКЦИЈА ПО ЈАВЕН ПОВИК 

за избор на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за собирање и/или 
транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на отпад 

 

I.OПШТИ ИНФОРМАЦИИ 

Министерство за образование и наука  - Биро за развој на образованието,  има 
потреба од избор на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за 
собирање и/или транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на отпад, 
за движните ствари-oпрема кои се дотраени, неупотребливи и технилошки застарени 
и не можат да се продадат или разменат како такви. 

II.ОПИС НА ПРЕДМЕТОТ НА ЈАВНИОТ ПОВИК 

Предмет на јавниот повик е преземање на движни ствари кои поради нивната 
дотраеност, неупотребливост или технолошка застареност не се користат од страна 
на БРО кои детално се опишани во Прилог 1, и тоа, по вид на предмети и локација на 
која истите се наоѓаат. 

Избраното правно лице има обврска да изврши преземање на движните ствари 
предмет на јавниот повик од наведените локации и истите да ги транспортира како 
отпад на соодветен начин, во согласност со законските прописи. 

III. КРИТЕРИУМ ЗА ИЗБОР 

Критериум за избор на правно лице е рокот за преземање на движните ствари 
предмет на јавниот повик. 

Преземањето на движните ствари е без надомест. 

Доколку повеќе правни лица понудат исто времетраење на преземање на движните 
ствари предмет на јавниот повик, во тој случај ќе се избере правното лице кое прво 
поднело пријава за учество во архивата на Бирото за развој на образованието со 
седиште на ул.Руѓер Бошковиќ бр.20. 

Доколку е пристигната само една пријава за учество од едно правно лице, БРО ќе 
изврши избор на тоа правно лице. 

 

 

 



IV. ПРАВО НА УЧЕСТВО 

Право да поднесат пријава за учество имаат сите заинтересирани правни лица 
регистрирани за вршење на дејноста предмет на јавниот повик, односно кои вршат 
дејност или поседуваат дозвола за собирање и/или транспортирање преработка, 
рециклирање и уништување на отпад. 

Документи кои треба да се достават кон пријавата за учество се следниве: 

• Способност за вршење на дејност 

- ДРД образец за регистрирана дејност. 

- Важечка дозвола за собирање и/или транспортирање, преработка, рециклирање и 
уништување на отпад издадена од надлежен орган. 

• Техничка и професионална способност 

- изјава дека располага со соодветни транспортни средства за извршување на 
предметот на jавниот повик со доказ за поседување на минимум 1 (едно) 
товарно возило- камион (сообраќајна дозвола за возилото). 

- изјава дека за непречено извршување на услугата ќе има на располагање во 
секое време најмалку 2 (два) вработени (со име и презиме) за извршување на 
услугата предмет на јавниот повик. 

Документите за способност за вршење на професионална дејност, техничка и 
професионална способност се приложуваат во оригинал или во копија заверена од 
правното лице со потпис на одговорното лице и со назнака „Верно на оригиналот“. 

Доколку избраното правно лице се откаже од склучување на договорот, во тој случај 
склучување на договор ќе му биде понудено на наредното правно лице кое поднело 
пријава за учество и соодветна документација предвидена во јавниот повик. 

V. ПРАШАЊА И ПОЈАСНУВАЊА 

Подетални информации може да се добијат секој работен ден од 08:30 до 16:30 часот 
во Бирото за развој на образованието. 

Лице за контакт во врска со јавниот повик е: Сабахудин Имери, електронска 
адреса: sabahudinimeri@bro.gov.mk  

  

 

mailto:valentina.cucanova@customs.gov.mk


 

VI. КРАЕН РОК ЗА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПРИЈАВА ЗА УЧЕСТВО 

Краен рок за доставување на пријава за учество е 18.11.2021 година до 16:30 часот. 
Пријавите се поднесуваат: 

- по пошта или директно во архивата на Бирото за развој на образованието на 
следнава адреса: Руѓер Бошковиќ бр.20 

Пријавата која е поднесена по истекот на крајниот рок, се отфрла како задоцнета. 
Правното лице го приложува оригиналниот примерок на пријавата со документите 
кон неа во затворен коверт. 

Пример како треба да изгледа предната страна на затворениот коверт за правните 
лица кои ке поднесуваат пријава за учество на јавниот повик преку пошта или 
директно во архивата на Бирото за развој на образованието. 

 

„Не отворај“                                                          

За јавен повик за избор на правно лице 

 кое врши дејност или поседува дозвола за собирање 

 и/или транспортирање, преработка, 

 рециклирање и уништување на отпад                                    

 

 Биро за развој на образованието 

ул.Руѓер Бошковиќ, бр.20 

1000 Скопје              

 

VII. СКЛУЧУВАЊЕ ДОГОВОР 

Бирото за развој на образованието по истекот на 3 дена од денот на донесувањето на 
одлуката за избор на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за 
собирање и/или транспортирање, преработка, рециклирање на отпад, ќе достави 
Известување за избор на правно лице до сите учесници кои учествувале на јавниот 
повик. 



Бирото за развој на образованието ќе склучи договор со правното лице кое ги 
исполнува условите наведени во јавниот повик. 

 

VIII. ОБВРСКИ НА ИЗБРАНОТО ПРАВНО ЛИЦЕ ПО СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ 

Правното лице со кое Бирото за развој на образованието ќе склучи договор е должно 
да изврши преземање на движните ствари предмет на јавниот повик од локациите 
наведени во Прилог 1 истите да ги транспортира на соодветен начин, согласно 
законските прописи. 

Бирото за развој на образованието и избраното правно лице се должни да извршат 
записничко примопредавање на движните ствари предмет на јавниот повик. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Прилог 2 

 

Пријава за учество 

 

 ___________________________________________________________________________ 

(Правно лице, архивски број, датум и место) 

 

Во врска со јавниот повик, објавен од страна на Министерство за образование и 
наука  - Биро за развој на образованието за избор на правно лице кое врши дејност 
или поседува дозвола за собирање и/или транспортирање, преработка, 
рециклирање и уништување на отпад, ја поднесуваме следнава пријава за учество: 

 

I. ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

 

1. Име на правно лице: _____________________________________________ 

2. Контакт информации 

- Адреса: ______________________________________________________ 

- Телефон: ____________________________________________________ 

- Факс: _______________________________________________________ 

- Е-пошта: ____________________________________________________ 

- Лице за контакт: _____________________________________________ 

3. Одговорно лице: _______________________________________________ 

(лице кое ке биде задолжено за реализација) 

4. Даночен број: __________________________________________________ 

5. Матичен број _______________________________________________ 

 



 Со поднесувањето на оваа пријава за учество, изјавуваме дека рокот во кој ќе 
извршиме преземање на движните ствари предмет на јавниот повик изнесува 
__________ денови од денот на склучување на договорот. 

 

Исто така, со поднесување на оваа пријава за учествово целост ги прифаќаме 
условите предвидени во јавниот повик и не го оспоруваме вашето право да ја 
поништите постапката. 

 

 

 

Oдговорно лице во правното лице 

_________________________ 

(име, презиме и потпис) 

 

 

 

 

 

 

*Пријавата за учество ја потпишува одговорно лице на правното лице . 

 

 

 

 

 

 

 



 

И З Ј А В А 

 

Јас долупотпишаниот __________________________________________ во својство на 
одговорно лице под целосна и материјална кривична одговорност изјавувам дека 
располагам со соодветни транспортни средства за извршување на предметот на 
jавниот повик за избор на правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за 
собирање и/или транспортирање, преработка, рециклирање и уништување на отпад 
(доказ за поседување на минимум 1 (едно) товарно возило- камион (сообраќајна 
дозвола за  возилото). 

 . 

 

 

 

 

Одговорно лице 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Изјавата ја потпишува одговорното лице. 

 



И З Ј А В А 

 

 

 

Јас долупотпишаниот __________________________________________ во својство на 
одговорно лице под целосна и материјална кривична одговорност изјавувам дека за 
непречено извршување на услугата ќе има на располагање во секое време доволен 
број на лица за извршување на услугата предмет на јавниот повик за избор на правно 
лице кое врши дејност или поседува дозвола за собирање и/или транспортирање, 
преработка, рециклирање и уништување на отпад (најмалку три вработени). 

 

 

 Име  и презиме 

 

1.________________________________________ 

 

2.________________________________________ 

 

 

 

 

Одговорно лице 

______________________ 

 

*Изјавата ја потпишува одговорното лице. 
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ô
=
-
e
I
Fs
oI

o
I

o

a)xo
=m
Io+
I
x
-trs
oI
o:
oI

O
@

i>trE
Ir
N!

=o
I
o

o
N

-1m-lo
@o
oe
I

Es
o
I

o
I

oN
--t
m
--t
o
@o
I
og

I
Fs
Io
oI

o

.)xo
=m

E
E
o
I
o

s
I

I
o

o
@

_x
nZ
9>+Di>
E-

Ir
OE
:o

-=
o
I
o

o

Oxo
=

d=
Fs
o-o
o
I

o
@

_^!>
,>:tfi>
:!

Ir
UE
lO

=o
I
o

o
!

r-o!
z<r(

c>
I\
D!
:o

=o
I
o

o&

+>qE
YP
i>
sEos
Il
OE

=o
I
o

o
m

_x!>
,>: 'Lr
i>
:!

Ir
!E
IQ

=o
I
o

o

_x
mZ
9>+Di>
os
Ir
OE
SO

=
I
o

o

!=Ua

ia

;@
I
o

o
IP
:s

r>r!

UO
Io

O
N
N

oo
--ts
!

E
o
E
o
I
o

O
N

--.1

-{o
@o

o
E
oIo

O

--1
h

o
@o

o
E
o
I
o

N

oE
oIs
oEs
o
o
o
Fs
s
E



N o a m ! o u N o N
@

N
m

N
!

N
6

N
6

N N
or a,EO
OD

ooo
NU
N+

ooo
N
NJ
Ol
\o

o
Oo
N
N+
@

o
o
N
N

ooo
N
N
-Ao

oo
N

!

ooo
NJ

q
!

ooo
N
uu

ooN
A!

ooo
NJ

+5

c)

NJ

q

O
Oo
N
N
ol

ooo
N

o
N
O
\o
@

ooo
N
\o+

ooo
No\o
NJ

o
O
NJo
cou

Ooo
Nos
!

o
NJo
N)o

ooo
(o
!
01

ooo
(o
!

o(fo
(o
ol
@

s
I
trorot-e.d
!toI

xo
3
!
c-t
TNp
x
Cx
(t
-l
m

(n
-l
-
.)
,
G'

-tz

LA-lo-
c)
-t
!

o
F

z

U1

d
tro
-i
!

o
F
z

a
:-'l
r
C)

n
@o-i2

3o
-lo
F

o
mz
J
m
I

=Umr
U(,
o
q

N
@o
H

3oz
=oF
5
I
It
Ca

=(o
ld
U

=z
-to
F-a)o
@
C
@

€
\oU
U

-g
F
z-l
m
F
U
m--

E-E
-to\,
cl
e.
6

6'
!(,
!
Ca
I

=!
m-oo
m
=xo
==
5
m
!
No
01
io
F

=o
.)s.)
--t
m3
No
crlao
F

z
--{

F
ro
U

a
C(,

€
(o
(!
0

3oz
-io
F
roI
a
Ca

€
@U
U

-g
F
z-t
mF
a
3(,
C
z.
6)

=r
NJ

o
-g
F

xo
3
E
C-l
mF
x
Cx
a
-lm

xo
=!
C
-lm
F
x
Cx
(n
-l
m

F
2
--t
mF--E
tr
oo

€

x-
3
-{
N
m
F
U1

3
U1
Cz
6)

o
tsN
ts

m

LN-i
-.)
F
@

-l
z.

(4
-tor
.)
--{
-o
P
p
z.

To
-1m
tr

oo
o
@
I
o
6
!oFoI
E
o

olN
01

o
No(o

o
NJ
@

o
A
q

Oo
@o

o
!oq

o
LN
@
Ol

o
OU
!o o+

o
@

u

oo
!
@

ots
!
Ol

o
uo

o
H
LT
@

o
w
@
!

o
N
N

o
N
a
!

ooU
O'o

o
A
A

o
N
@o

ts
Ld
@(! -01oo

}E

P

!As9r>6T

xD^}ViY
5O
SE?o
.!@

i\
I

o

o
x --lf,n
9=
=>
IO

s
I
o
I
o

o
N
N-o

NQ

t>
o!
E\

s
I
oio

O
N
N

o
a.l
qs
ryEE>
o!
I\

s-
i
o

o

o

IO

s
I
o
I
o

O

oxo
l

I

+
I
7
Es
o
I
o
o
I

O

@
fr5
m
Ol>

_tr<!a
Es
o
I

5
I

o

o
ô
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